

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO - JANEIRO DE 2026								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL		
				IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, TCCO nº 169739 2025 (CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08)								R\$	298.521,64	100%	R\$	298.521,64	100,00%
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO		
				LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA								R\$	62.509,13	20,94%	R\$	-	0,00%
				CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED													
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CONTRATO		ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO		
				RS UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%	QUANT	RS MEDIDO	%
1	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 4.241,14		R\$ 4.241,14	100,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 4.241,14	100,00%		R\$ -	0,00%
1.1	REATERRO MANUAL COM APILOAMENTO MECANICO	m³	292,21	R\$ 14,51	R\$ 4.241,14	292,21	R\$ 4.241,14	100,00	0,00	R\$ -	0,00	292,21	R\$ 4.241,14	100,00	0,00	R\$ -	0,00
2	PISO				R\$ 109.577,02		R\$ 96.390,09	87,97%		R\$ 13.186,92	12,03%		R\$ 109.577,02	100,00%		R\$ -	0,00%
2.1	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇAO PLASTICAS	m²	190,88	R\$ 194,17	R\$ 37.063,77	190,88	R\$ 37.063,77	100,00	0,00	R\$ -	0,00	190,88	R\$ 37.063,77	100,00	0,00	R\$ -	0,00
2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 10 CM	m²	239,32	R\$ 175,37	R\$ 41.968,45	239,32	R\$ 41.968,45	100,00	0,00	R\$ -	0,00	239,32	R\$ 41.968,45	100,00	0,00	R\$ -	0,00
2.3	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_07/2024	m²	625,16	R\$ 21,09	R\$ 13.186,92	0,00	R\$ -	0,00	625,16	R\$ 13.186,92	100,00	625,16	R\$ 13.186,92	100,00	0,00	R\$ -	0,00
2.4	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 3 CM	m²	146,70	R\$ 25,93	R\$ 3.804,18	146,70	R\$ 3.804,18	100,00	0,00	R\$ -	0,00	146,70	R\$ 3.804,18	100,00	0,00	R\$ -	0,00
2.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m²	146,70	R\$ 69,22	R\$ 10.154,53	146,70	R\$ 10.154,53	100,00	0,00	R\$ -	0,00	146,70	R\$ 10.154,53	100,00	0,00	R\$ -	0,00
2.6	CAMADA DRENANTE COM AREIA MEDIA	m³	12,20	R\$ 278,62	R\$ 3.399,17	12,20	R\$ 3.399,17	100,00	0,00	R\$ -	0,00	12,20	R\$ 3.399,17	100,00	0,00	R\$ -	0,00
3	COBERTURA				R\$ 86.211,98		R\$ 86.211,98	100,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 86.211,98	100,00%		R\$ -	0,00%
3.1	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	508,62	R\$ 9,54	R\$ 4.853,74	508,62	R\$ 4.853,74	100,00	0,00	R\$ -	0,00	508,62	R\$ 4.853,74	100,00	0,00	R\$ -	0,00
3.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	508,62	R\$ 99,70	R\$ 50.708,95	508,62	R\$ 50.708,95	100,00	0,00	R\$ -	0,00	508,62	R\$ 50.708,95	100,00	0,00	R\$ -	0,00
3.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	511,75	R\$ 47,32	R\$ 24.213,78	511,75	R\$ 24.213,78	100,00	0,00	R\$ -	0,00	511,75	R\$ 24.213,78	100,00	0,00	R\$ -	0,00
3.4	CUMEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	154,99	R\$ 41,52	R\$ 6.435,52	154,99	R\$ 6.435,52	100,00	0,00	R\$ -	0,00	154,99	R\$ 6.435,52	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4	ESQUADRIAS				R\$ 11.876,09		R\$ 11.876,09	100,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 11.876,09	100,00%		R\$ -	0,00%
4.1	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	102,08	R\$ 26,84	R\$ 2.739,71	102,08	R\$ 2.739,71	100,00	0,00	R\$ -	0,00	102,08	R\$ 2.739,71	100,00	0,00	R\$ -	0,00
4.2	VERGAS 10X10 CM, PREMOLDADAS C/ CONCRETO FCK=15 MPA (PREPARO MECANICO), AÇO CA-50 COM FORMAS TABUA DE PINHO 3A	M	253,40	R\$ 36,06	R\$ 9.136,39	253,40	R\$ 9.136,39	100,00	0,00	R\$ -	0,00	253,40	R\$ 9.136,39	100,00	0,00	R\$ -	0,00
5	REVESTIMENTO				R\$ 86.615,42		R\$ 37.293,22	43,06%		R\$ 49.322,20	56,94%		R\$ 86.615,42	100,00%		R\$ -	0,00%
5.1	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	690,00	R\$ 71,48	R\$ 49.322,20	0,00	R\$ -	0,00	690,00	R\$ 49.322,20	100,00	690,00	R\$ 49.322,20	100,00	0,00	R\$ -	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA CNPJ SOB Nº 05.631.031/0001-64 ENDEREÇO: AV. LEONARDO DE ALMEIDA, S/N - CENTRO - SÍTIO NOVO/MA				PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS 2ª MEDIÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO - JANEIRO DE 2026								VALOR CONTRATADO			ACUMULADO ATUAL			
												R\$	298.521,64	100%	R\$	298.521,64	100,00%	
IDENTIFICAÇÃO: OBRA ID Nº 2107, TCCO nº 169739 2025 (CONVÊNIO ORIGINAL Nº 700.019/08)																		
EMPRESA CONTRATADA: IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38				OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) CRECHE TIPO B								MEDIÇÃO - ATUAL			SALDO - CONTRATO			
				LOCALIZAÇÃO: RUA ANTÔNIO BANDEIRA, CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA														
				R\$	62.509,13	20,94%	R\$	-	0,00%									
CONTRATAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, CONTRATO Nº 0124/2024, PROCESSO Nº 001.002.033/2024/SEMED																		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	CONTRATO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO - ATUAL			ACUMULADO ATUAL			SALDO - CONTRATO			
			QUANT	R\$ UNITÁRIO	TOTAL	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	QUANT	R\$ MEDIDO	%	
5.2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	322,19	R\$ 28,44	R\$ 9.161,58	322,19	R\$ 9.161,58	100,00	0,00	R\$ -	0,00	322,19	R\$ 9.161,58	100,00	0,00	R\$ -	0,00	
5.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	322,19	R\$ 87,31	R\$ 28.131,63	322,19	R\$ 28.131,63	100,00	0,00	R\$ -	0,00	322,19	R\$ 28.131,63	100,00	0,00	R\$ -	0,00	
TOTAIS GERAIS							R\$ 298.521,64		R\$ 236.012,52	79,06%		R\$ 62.509,13	20,94%		R\$ 298.521,64	100,00%	R\$ -	0,00%

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA IS LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ SOB Nº 20.226.913/0001-38

RAPHAEL DOS SANTOS
SILVA:73614718115
Assinado de forma digital por
RAPHAEL DOS SANTOS
SILVA:73614718115
Dados: 2026.01.02 08:17:41 -03'00'

ARQ. RAPHAEL DOS SANTOS SILVA
CAU Sob nº A130767-3